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W IX Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 j.t.) 

podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny – Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 14
00

 – 17
10

 

 

 

Protokolant Sesji Weronika Pawełkiewicz 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 

wzięli: 

     Marzena Kuczkowska przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby  

     Rolniczej 

     Grzegorz Kozioł przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby  

     Rolniczej 

 

  

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 

jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Agnieszka Toczko – radca prawny 

Maria Oczkowska – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
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Ad.1. 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych oraz 

wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w IX Sesji Rady Gminy Sicienko 

na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 

PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku 

obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. W głosowaniu uczestniczyło 14 

radnych. 

 

W związku z powyższym porządek IX Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VIII Sesji Rady Gminy Sicienko. 

 

4. Informacja na temat funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy Sicienko.  

5. Informacja o działaniach Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej.  

 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

7. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 

informacji o stanie finansów. 

8. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Sicienko 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2016 rok. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2015 roku oraz informacji o kształtowaniu się 

Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015 – 2019 za I półrocze 

2015 roku.  

13. Uchwała w sprawie przyjęcia przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z wykonania 

planu finansowego Samorządowych Instytucji Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 

2015 roku. 

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych Gminy Sicienko. 

15. Uchwała w sprawie nieodpłatnego nabycia działki 223/13 w Kruszynie. 
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16. Uchwała w sprawie odpłatnego nabycia działki nr 31/19 w Pawłówku. 

17. Uchwała w sprawie odpłatnego nabycia działki nr 11/4 w Teresinie. 

18. Uchwała w sprawie odpłatnego nabycia działki nr 20/11 w Wojnowie. 

19. Uchwała w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i 

trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

20. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia międzygminnego w 

sprawie przyjęcia przez Miasto Bydgoszcz wykonywania zadania własnego Gminy 

Sicienko, polegającego na zapewnieniu budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. 

21. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów działek nr 28, 29/1, 29/2, 30, 31, 34/7, 

102/1, 102/5, 102/6, 102/8, 102/9, 102/10 i 89 w miejscowości Sicienko. 
 

22. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie Sesji.  

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu VIII Sesji 

Rady Gminy. Został on również przesłany radnym drogą elektroniczną. Żaden z radnych nie 

zgłosił uwag co do jego treści. Przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 

odczytywania. 

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU VIII SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 

RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 

ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad. 4.  

Przewodniczący Rady Gminy Sicienko poinformował, że zarówno Pan Maciej Kamiński z 

NZOZ „KAMED” Kruszyn oraz Pani Ewa Zamiatała – Grzelak z NZOZ „GEMED” przysłali 

pisemne informacje o działaniu swoich placówek. Odczytał je. 

 

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁANIA NZOZ „KAMED” MACIEJ KAMIŃSKI W 

KRUSZYNIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁANIA NZOZ „GEMED” EWA ZAMIATAŁA - 

GRZELAK W SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO 

PROTOKOŁU. 

 

Radny Jacek Karolczak uważa, że zamieszczony w sprawozdaniu zarzut w kierunku Urzędu 

Gminy oraz Rady Gminy w kwestii zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego celem budowy budynku przychodni jest nie na miejscu. Uważa, że obecna 

Rada poczyniła już wiele zadań w tym celu  i właśnie na dzisiejszej sesji zostanie podjęta 

decyzja w sprawie uchwalenia uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego m.in. działki nr 89 położonej w miejscowości Sicienko, 

należącej do państwa Grzelak.  
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Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przekazane informacje nie spełniły jego 

oczekiwać, ponieważ zapraszając właścicieli przychodni wskazał jakie informacje powinni 

przekazać radnym, niestety wielu z nich zabrakło. 

 

Wójt Gminy zauważa, że oba sprawozdania są niekompletne. Sprawozdanie Pana 

Kamińskiego jest ubogie w informacje dotyczące działalności przychodni. W sprawozdaniu 

Pani Zamiatała- Grzelak brak informacji dotyczącej konkretnej liczy pacjentów objętych 

pomocą przychodni, nie było wspomniane jakiej profesji są lekarze, którzy opiekują się 

pacjentami. Ponadto brak informacji dotyczącej ilu pacjentów w okresie sprawozdawczym 

skorzystało z poradni zajmujących się pacjentami w święta oraz dni wolne. W obu 

sprawozdaniach brakuje informacji o współpracy przychodni z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. Posiadają one bowiem kontrakty na określoną liczbę pacjentów oraz określoną 

kwotę, zabrakło informacji jaka to liczba pacjentów, jaki koszt oraz z jakich porad 

specjalistów pacjenci korzystali w roku sprawozdawczym. Wspomniał, że kiedyś Gmina 

prowadziła laboratorium medyczne, które było dotowane z budżetu gminy, wówczas liczba 

wykonywanych badań wyniosła 10.000. Gdyby teraz właściciele przychodni podali liczbę 

wykonywanych badań profilaktycznych, Gmina miałaby porównanie jak wygląda sytuacji na 

przestrzeni tych kilku lat. Wójt zaproponował, aby któraś z komisji stałych zajęła się sprawą 

przychodni i poprosiła przychodnie o bardziej szczegółowe dane.  

 

Zastępca Wójta odniósł się do przedstawionej w sprawozdaniu otyłości wśród dzieci oraz 

aktywizacji fizycznej seniorów. Uważa, że na terenie Gminy jest wiele miejsc do aktywności 

fizycznej sale gimnastyczne, boiska, ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne są to miejsca, które 

przeciwdziałają wspomnianym problemom zdrowotnym.  

 

Radna Grażyna Kaźnica zapytała kto finansuje badania mammograficzne, które odbywają się 

przy Urzędzie Gminy. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że badania odbywające się w mammobusie organizowane są przez 

Centrum Onkologii w Bydgoszczy i finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Gmina 

udostępnia teren i prąd.  Poinformowała również, że w budżecie gminy przeznaczone są 

pieniądze na programy profilaktyki zdrowotnej. W Gminie działa m.in. program ochrony 

zdrowia psychicznego, podjęty uchwałą. Jest zatrudniony psychiatra, który pełni dyżury raz w 

miesiącu. Informacje te umieszczone są na stronach internetowych Urzędu. W budżecie 

Gminy przeznaczone jest na ten program 7.000,00 zł. Skarbnik Gminy poinformowała 

również, że w budżecie gminy są przeznaczone pieniądze na pomoc w organizowaniu 

różnych badań. W latach poprzednich właściciele przychodni przychodzili z propozycją 

wykonania badań profilaktycznych, szczepień itd. wówczas gmina finansowała takie zadania. 

Musi to być jednak inicjatywa przychodni. Ostatnia taka inicjatywa miała miejsce w roku 

2013. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie informacji o działaniach Kujawsko – 

Pomorskiej Izby Rolniczej. 

 

Informację o działaniach Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej przedstawiła Marzena 

Kuczkowska przedstawiciel Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej. Sprawozdanie dotyczy 

pracy Izby w okresie od września 2014 roku do października 2015 roku. Poinformowała, że 

tematem wielokrotnie poruszanym na spotkaniach przedstawicieli Izb Rolniczych i nie tylko 

był temat embarga. Wnioskowano wówczas o pomoc w formie dopłat za poniesione straty. 
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Wystąpiono z pismem do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z prośbą o 

wyjaśnienie sprawy dotyczącej płatności obszarowych, głównie zazieleniania. W okresie 

jesienno - zimowym 2014/2015 Izba realizowała cykl spotkań  szkoleniowych dla rolników 

m.in. na temat dopłat bezpośrednich, oraz program obszarów wiejskich na lata 2014-2020. 

Uczestnicy spotkań zapoznawani byli z  mechanicznymi metodami ochrony roślin. Dzięki 

nadwyżce finansowej wypracowanej przez Związek Wzajemności Członkowskiej ”Partner” 

tworzonych przez rolników z naszego województwa ubezpieczających się w Towarzystwie 

Ubezpieczeń Wzajemnych, Zarząd przeznaczył część tej nadwyżki na zakup kamizelek 

odblaskowych dla pierwszoklasistów szkół wiejskich. Kamizelki te otrzymało 800 dzieci ze 

szkół w gminie Sicienko, Osielsko, Dobrcz, Dąbrowa Chełmińska, Koronowo. Ponadto 

podczas spotkań przedstawicieli komisji rolniczych z władzami poruszany był temat 

afrykańskiego pomoru świń Poinformowała, że w dniu 31 maja 2015 roku odbyły się wybory 

do Izb Rolniczych. Przewodniczącym Rady Powiatowej Bydgoszczy został Wojciech 

Mojzesowicz. W okresie letnim tematem numer jeden poruszanym na spotkaniach była 

sprawa suszy. Zostało złożonych wiele postulatów przesłanych do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Ewy Mes oraz Premier Ewy Kopacz w związku z zasadami szacowania szkód 

wyrządzonymi przez suszę. 

 

Grzegorz Kozioł przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej odniósł się do pracy 

gminnej komisji szacowania szkód wyrzuconymi suszą. Uważa, ze zabrakło współpracy 

pomiędzy komisją a rolnikiem. Jednakże dziękuje za ich pracę. Poinformował, również, że 

mieszkaniec miejscowości Trzemiętowo Maciej Ostrowicki zajął pierwsze miejsce w  II 

wojewódzkim konkursie „Orki” dla dorosłych rolników. Nadmienił również, że 

przedstawiciele Izb Rolniczych planują wystąpić do Wójtów/Burmistrzów z wnioskiem o 

zmniejszenie podatku rolnego dla tych rolników, którzy nie otrzymali wsparcia z budżetu 

państwa za poniesione straty wywołane suszą. 

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta. 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 

NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.7. 

Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami: 

 

W dniu  06.10.2015 ogłoszono przetarg nieograniczony na  odbieranie zmieszanych i 

zbieranych selektywnie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu 

gminy Sicienko i  punktu  selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Wojnowie w latach 

2016-2017. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 17.11.2015r 

Dokonano odbioru  wykonanej przebudowy drogi gminnej w Samsiecznie dz. nr ewid.83 od 

km 0+600 do km 0+956,84 – I etap. Prace zrealizował Zakład Usług Drogowych Marek 

Smorczyński z siedzibą Olsza za łączna cenę brutto 144 627,97 zł. 

W Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy został złożony wniosek o wydanie pozwolenia na 

budowę dla inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w Krusznie z włączeniem do sieci m. 

Bydgoszcz w ul.Czaplej. Projektant obecnie opracowuje projekt wykonawczy dla w/w 

zadania. 
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Została podpisana umowa na dofinansowanie zadania Przebudowa drogi gminnej ulicy 

Orzechowej i Akacjowej wraz z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 10 z ulicą 

Orzechową w miejscowości Pawłówek na łączna kwotę 456 236,43 zł ze środków 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Otrzymano I transzę środków w 

kwocie 228 118,21zł  i wystąpiono o rozliczenie końcowe całego zadania. 

Złożono wniosek o dofinansowanie zadania Rozbudowa drogi gminnej Wierzchucinek-

Dąbrowice na odcinku od km 0+600 do km 2+013,96 ze środków Programu Rozwoju 

Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019. 

Zakład Komunalny ogłosił przetarg nieograniczony na zakup ciągnika rolniczego wraz z 

przednim TUZ-em. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem 

rolniczym „AGROMA” Sp. z o.o. z Sępólna Krajeńskiego za kwotę 173.430,00z l.  W dniu 

13.10.2015 ciągnik  dostarczono do Zakładu Komunalnego. 

Wójt poinformował o zakończonych pracach projektowych dla następujących zadań z 

funduszu sołeckiego: 

Budowy świetlicy wiejskiej w Łukowcu. We wrześniu złożono w Starostwie Powiatowym w 

Bydgoszczy wniosek o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Przebudowy ul. Bocznej w Sicienku. We wrześniu Starosta Bydgoski wydał zgodę na 

realizacje inwestycji nie wymagającej pozwolenia na budowę. 

Przebudowy drogi gminnej Samsieczno-Marynin. We wrześniu złożono w Starostwie 

Powiatowym w Bydgoszczy wniosek o wydanie zgody na realizacje inwestycji nie 

wymagającej pozwolenia na budowę. 

Budowy placu zabaw w Kasprowie. We wrześniu  Starosta Bydgoski przyjął zgłoszenie 

robót nie wymagających pozwolenia na budowę. 

Trwają natomiast prace projektowe dla zadań: 

Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Dąbrówce Nowej.  

Budowa chodnika w ciągu ul. Dąbrowieckiej  - do ul. Budy w Sicienku. 

Przebudowa drogi gminnej do Dąbrówczyna. 

Przebudowa ul. Łąkowej w Kruszynie w kierunku Kruszyńca. 

Budowa chodnika od drogi krajowej nr 10 do ul. Morenowej oraz od ul. Morenowej do ul. 

Stromej w Zielonczynie. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Goncarzewy. 

Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Osówiec Wybudowanie  z włączeniem do 

istniejącej kanalizacji  w ul. Bocznej w Osówcu. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 244 poprzez zaprojektowanie ścieżki rowerowej z 

Wojnowa do Mochle. 

Wójt poinformował również o zadaniach, które zostały zrealizowane, bądź są w  trakcie 

realizacji w ramach zadań z Funduszu Sołeckiego. 

Dokonano protokolarnego odbioru wykonanego oświetlenia  ulicznego na ul. Stawowej w 

Kruszynie. Wykonawca był PW KALA Usługi elektroinstalacyjne Lisewo za kwotę 

25 830,00 zł.   

Firma ENEA Oświetlenie na zlecenie Gminy dokonała poprawy jakości i efektywności 

energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie naszej Gminy za łączna kwotę17 396,32 zł . 
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W ramach powyższego dokonano podwieszenia dwóch lamp na ul. Bydgoskiej i jednej 

lampy na ul.Ogrodowej w Kruszynie, trzech lamp na ul. Starowiejskiej w Osówcu oraz 

jednej lampy na ul. Spacerowej w Zielonczynie. 

W uproszczonym postępowaniu –zapytaniu ofertowym wyłoniony został wykonawca 

oświetlenia  ulicznego w miejscowości Wierzchucice.  O odpowiedzi na zaproszenie do 

składania ofert złożono 1 ofertę przez  PW KALA Usługi elektroinstalacyjne za 23 370,00 

zł.  Wykonawca zrealizuje zadanie do 30.11.2015r. 

Opracowano dokumentację projektową na wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Pawłówek na ul. Świerkowej i Akacjowej. Wystąpiono do Starosty Bydgoskiego o wydanie 

dokumentu pozwalającego na budowę. 

Zakończono prace związane z urządzeniem placu zabaw w Trzemiętowie. W ostatnim czasie 

dokonano protokolarnego odbioru robót  na kwotę 12 779,70 zł. 

Zakończono prace związane z postawieniem wiaty przystankowej przy świetlicy wiejskiej w 

Zielonczynie, wiaty przystankowej na przystanku autobusowym w Gliszczu oraz nowo 

wybudowanej wiaty drewnianej  na boisku w Nowaczkowie.   

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 14 października br. odbyło się wręczanie nagród Wójta 

z  okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nagrody otrzymało troje nauczycieli: Pani Marzena 

Łodygowaska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Trzemiętowie, Pani 

Elżbieta Mikołajczyk – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Trzemiętowie 

oraz Pan Robert Kwinta – wicedyrektor Zespołu Szkół im. Anieli hr. Potulickiej w Wojnowie. 

 

 Poinformował o przeprowadzonych zebraniach wiejskich, podczas których został rozdzielone 

środki w ramach funduszu Sołeckiego  na poszczególne zadania. Oznajmił, że na zebranie w 

Trzemiętówku  przybyły 3 osoby , wobec czego nie został wybrany Sołtys, Rada Sołecka oraz 

nie zostały rozdzielone środki w ramach funduszu sołeckiego. W związku z zaistniałą 

sytuacją podjęta zostanie procedura włączenia Sołectwa Trzemiętówko do któregoś z 

sąsiadujących sołectw - Nowaczkowo, Wierzchucinek bądź Wierzchucice.  

 

Poinformował również o frekwencji mieszkańców gminy podczas wyborów do Sejmu i 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które odbyły się 25 października br. Przedstawił informacje 

jak głosowano w poszczególnych okręgach. 

 

 

Wójt poinformował również o podziale środków w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych. Jest bowiem pomysł, aby środki przypadające na aglomeracje bydgosko-

toruńską przeznaczyć według liczy mieszkańców. Wówczas jako gmina licząca blisko 

9 700,00 mieszkańców miałaby do dyspozycji 1 759 234, 00 Euro. Środki te zostałyby 

przeznaczone m.in. na: 

 Kompleksową modernizację energetyczną Szkoły Podstawowej w Strzelewie 

191 250,00 Euro, 

 Kompleksową modernizację energetyczną Szkoły Podstawowej w Samsiecznie 

191 250,00 Euro, 

 Kompleksową modernizację energetyczną budynku Urzędu Gminy w Sicienku 

32 860,00  Euro, 

 Budowę ścieżki rowerowej na odcinku Osówiec- Szczutki 325 125,00 Euro, 

 Przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Wojnowie etap I i II 581 519,00 

Euro, 
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 Dostosowanie istniejącego budynku Świetlicy Wiejskiej w Dąbrówce Nowej do 

funkcji kulturowej 64 437,00 Euro, 

 Powstanie  ścieżki edukacyjnej w parku  w Kruszynie 22 973.00 Euro, 

 Przekształcenie budynku w Wojnowie na potrzeby świadczenia usług wychowania 

przedszkolnego 46 660,00 Euro 

Pozostałą kwotę 303 834,00 Euro planuje się przeznaczyć na gospodarkę wodno – 

ściekową. Wójt zaznaczył, że są to na chwilę obecną plany, potrzebna jest akceptacja 

członków ZIT. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że aktualnie na koncie podstawowym znajduje się kwota 

1 384 400,00 zł. Gmina posiada lokaty terminowe w wysokości 500 000,00 zł. 

 

Ad.8. 

Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania. 

 

Radny Jacek Karolczak zapytał czy Gmina pobiera opłatę adiacencką. 

 

Zapytanie złożył również Grzegorz Kozioł przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby  

Rolniczej, czy istnieje możliwość dofinansowania rekultywacji, bagrowania, pogłębiania 

naturalnych zbiorników wodnych. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję  nad projektem w sprawie uchwalenia 

rocznego programu współpracy Gminy Sicienko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy, która poinformowała, że 

projekt uchwały oraz projekt programu, a także informacje dotyczące konsultacji społecznych 

zostały omówione szczegółowo na posiedzeniach stałych komisji. Tak jak wspominała na 

posiedzeniach komisji po uchwaleniu projektu, już w grudniu będzie można ogłosić konkurs 

dotyczący wsparcia sportu. Wniosła o podjęcie uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że są wśród radnych osoby, które są członkami 

różnych stowarzyszeń i warto byłoby, aby informowali pozostałych radnych oraz 

przedstawicieli Urzędu co dzieje się w ich stowarzyszeniach.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica 

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 

uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/67/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE UCHWALENIA ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY SICIENKO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 

INNYMI PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 

USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA 2016 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH, (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 

JEDNOGŁOŚNIE 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że 

został radnym przedstawiony projekt A uchwały. Planuje się dokonać zmian o zmniejszenie 

dochodów o kwotę 198.200,00zł. Zmiana wiąże się z otrzymaną dotacją w wysokości 

6.800,00 zł z Miasta Bydgoszczy w ramach działania „Wsparcie procesu zarządzania i 

wdrażania RPO”. Po stronie wydatków planuje się zmniejszenie o kwotę  198.200,00 zł w 

związku z przeznaczeniem środków w kwocie 6.800,00 zł na wypłatę dodatku zadaniowego 

oraz pokrycie kosztów wyjazdów służbowych dla Koordynatora projektu realizowanego w 

ramach działania „Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO”. Zabezpieczono również 

środki w wysokości 1.332,00 zł stanowiącym udział własny gminy w projekcie realizowanym 

w ramach działania „Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO”. Pozostałe zmiany 

pozostają bez zmian, zostały one omówione na posiedzeniach stałych komisji. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono glosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/68/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

ZMIANIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU NA 2015 ROK 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 

JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU  

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 2015-2019. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że 

proponuje się  projekt A uchwały ze względu na zmiany jakie zostały wprowadzone w 

podjętej uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok. Pozostałe 

zmiany został szczegółowo omówione na posiedzeniach stałych komisji i wniosła o podjęcie 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje pozytywnie projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich przyjmuje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono glosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/69/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ DLA GMINY SICIENKO NA LATA 2015-2019. 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 

JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7  DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU  

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 

roku oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko 

na lata 2015 – 2019 za I półrocze 2015 roku.  

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że pod 

koniec sierpnia zostało radnym przedłożone zarządzenie Wójt  nr 65/2015 w sprawie 

przedłożenia Radzie Gminy Sicienko i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy 

informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 oraz zarządzenie nr 66/2015 w 

sprawie przedłożenia Radzie Gminy Sicienko i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Bydgoszczy   informacji o kształtowaniu się Wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Sicienko na lata 2014-2019. Przypomniała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

pozytywnie opiniowała przedłożone sprawozdania. Radni mieli możliwość zapoznania się z 

informacjami, ponadto projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 

stałych komisji. Wniosła o podjęcie uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna opiniuje pozytywnie projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich również opiniuje pozytywnie 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również opiniuje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/70/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA GMINY 

INFORMACJI Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY ZA I PÓŁROCZE 2015 

ROKU ORAZ INFORMACJI O KSZTAŁTOWANIU SIĘ WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO NA LATA 2015-2019 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 

JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia 

przedłożonej przez Wójta Gminy informacji z wykonania planu finansowego Samorządowych 

Instytucji Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 2015 roku. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że pod 

koniec sierpnia radni otrzymali zarządzenie Wójta nr 67/2015  w sprawie przedłożenia Radzie 

Gminy Sicienko informacji z wykonania planu finansowego Samorządowych Instytucji 

Kultury Gminy Sicienko za I półrocze 2015. Radni mieli możliwość zapoznania się z 

informacjami, ponadto projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach 

stałych komisji. Wniosła o podjęcie uchwały. 

 



13 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/71/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA PRZEDŁOŻONEJ PRZEZ WÓJTA GMINY 

INFORMACJI Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY GMINY SICIENKO ZA I 

PÓŁROCZE W 2015 ROKU. 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH. (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w 

zakresie zadań własnych Gminy Sicienko. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Agnieszka Toczko Radca Prawny. 

Poinformowała, że zmiana dotyczy zmienionej ustawy o pomocy społecznej z dnia 5 sierpnia 

2015 roku, która to zmieniała zapisem art. 1 pkt 18 treść art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku zwiększając katalog świadczeń pomocy społecznej w sprawach, w których ustala 

się zasady zwrotu wydatków za te świadczenia o posiłki. W związku z powyższą zmianą 

należy uzupełnić zapis uchwały.  Wniosła o podjęcie uchwały.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna rekomenduje  pozytywnie projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/72/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA ZASAD ZWROTU 

WYDATKÓW ZA ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ BĘDĄCE W 

ZAKRESIE WŁASNYM GMINY SICIENKO.  

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

nieodpłatnego nabycia działki 223/13 w Kruszynie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska kierownik Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony  Środowiska i Rolnictwa, która poinformowała, że projekt został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniach stałych komisji, przypomniała, że przedmiotowa 

działka ma zostać przeznaczona na poszerzenie drogi gminnej tj. ulicy Świerkowej w 

Kruszynie. Wniosła o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  
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Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/73/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI 223/13 W 

KRUSZYNIE 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.16 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

odpłatnego nabycia działki nr 31/19 w Pawłówku. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i Rolnictwa. Poinformowała, że projekt 

uchwały został  szczegółowo omówiony na posiedzeniach stałych komisji. Oznajmiła, że 

przedmiotowa działka w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczona 

jest pod drogę, wobec czego podjęcie uchwały jest zasadne. Wniosła o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
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Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

 

UCHWAŁA NR IX/74/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE ODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI NR 39/19 W PAWŁÓWKU 

 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH,  1 RADNY WSTRZYMAŁ 

SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

odpłatnego nabycia działki nr 11/4 w Teresinie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska kierownik referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i Rolnictwa. Poinformowała, że projekt 

uchwały został omówiony na posiedzeniach stałych komisji. Przypomniała, że na 

przedmiotowej działce znajduje się hydrofornia oraz studnie, ponieważ zaopatrzenie w wodę 

mieszkańców należy do zadań własnych gminy, zasadne jest nabycie przedmiotowej działki.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Sicienko zapytał czy od czasu posiedzeń komisji stałych 

Fundacja Potulicka w Wojnowie dokonała protokołu inwentarskiego. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że został przesłany projekt umowy przedwstępnej sprzedaży, w której 

została zaproponowana cena. 

   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna opiniuje pozytywnie projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

UCHWAŁA NR IX/75/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE NIEODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI 11/4 W TERESINIE 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 4 RADNYCH 

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 

RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

odpłatnego nabycia działki nr 20/11 w Wojnowie. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska kierownik Gospodarki 

Komunalnej, Ochrony  Środowiska i Rolnictwa, która poinformowała, że projekt uchwały 

został omówiony na posiedzeniach stałych komisji. Przedmiotowa działka usytuowana jest w 

pobliżu przystanku autobusowego, po nabyciu przedmiotowej działki zostanie na niej 

ustawiona wiata przystankowa. Wniosła o podjęcie uchwały. 

 

Radna Ewa Kundzicz- Golla zapytała jaka jest wartość przedmiotowej działki. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest to kwota 1100,00 zł plus opłaty notarialne. Wszystkie 

koszta ponosi gmina. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący  Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 
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UCHWAŁA NR IX/76/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE ODPŁATNEGO NABYCIA DZIAŁKI 20/11 W WOJNOWIE. 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 8 RADNYCH, 1 RADNY BYŁ PRZECIW, 

5 RADNYCH WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 

14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska kierownik Referatu  

Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i Rolnictwa. Poinformowała, że projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach stałych komisji. Oznajmiła, że 

podjęcie uchwały wynika z zapisów zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. Zmiana ta zobligowała radę gminy do określenia warunków i trybu składania  

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W związku z uruchomieniem 

aktywnego formularza deklaracji na platformie e-PUAP należało rozszerzyć zapisy uchwały 

poprzez określenie warunków i trybu składania formularzy drogą elektroniczną. Wniosła o 

podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 
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UCHWAŁA NR IX/77/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE USTALENIA WZORU DEKLARACJI O WYSOKOŚCI 

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ 

WARUNKÓW I TRYBU JEJ SKŁADANIA ZA POMOCĄ ŚRODKÓW 

KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zmianę porozumienia międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Miasto 

Bydgoszcz wykonywania zadania własnego Gminy Sicienko, polegającego na zapewnieniu 

budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i Rolnictwa poinformowała, że projekt 

uchwały został omówiony  na posiedzeniach komisji. W załączonym do projektu uchwały 

aneksie wprowadza się zmiany polegające m.in. na tym, iż gmina udzieli Miastu Bydgoszcz 

dotacji na sfinansowanie wydatków związanych z realizacja przedmiotowego zadania, roczna 

kwota dotacji ustalana jest przez Gminę w oparciu o iloczyn masy odpadów dostarczonych z 

terenu  i obowiązującej „ceny na bramie”, dotacja będzie przekazywana w trzech transzach, 

nie później niż do 24 dnia miesiąca. Wniosła o podjęcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sicienko zapytał z jaką datą zostanie podpisany aneks. 

 

Maria Oczkowska kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i 

Rolnictwa odpowiedziała, że aneks zostanie podpisany z datą bieżącą. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sicienko zapytał czy w związku z rozstrzygnięciem przetargu na 

wywóz odpadów komunalnych, który nastąpi dopiero w połowie listopada istnieje ryzyko, że 

jak zostanie podpisane porozumienie to związku z przetargiem może ulec zmianie cena. 

 

Maria Oczkowska kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i 

Rolnictwa, wyjaśniła, że znamy cenę za tonę dostarczonych odpadów, wynosi ona 230 zł. W 

budżecie gminy zostało przeznaczone na ten cel 300 000,00 zł. Jednakże dopóki nie ma 

wyłonionej firmy, która będzie świadczyła usługi, nie jesteśmy w stanie stwierdzić czy firma 

zmieści się w tej cenie.  
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Agnieszka Toczko radca prawny wyjaśniła, że podpisanie porozumienia to jedna sprawa, ale 

zostanie również podpisana umowa na dotację, w której również zostaną określone wszystkie 

warunki tj. kwota dotacji, sposób zapłaty. 

 

Radny Jacek Karolczak zapytał czy podpisując teraz porozumienie, potem gmina nie będzie 

musiała podpisać umowy z warunkami już narzuconymi.  

 

Agnieszka Toczko radca prawny wyjaśniła, że tak, ponieważ już w porozumieniu zostały one 

określone. 

 

Maria Oczkowska kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony  Środowiska i 

Rolnictwa zaznaczyła,  że dzięki temu, iż gmina ma podpisane porozumienie z Miastem 

Bydgoszcz traktowana jest jako partner, a nie jak zwykły klient. Jako partner gmina będzie 

mogła negocjować cenę tej opłaty.  

 

Radna Ewa Kundzicz-Golla zapytała czy nie można podjąć uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zmianę porozumienia międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Miasto 

Bydgoszcz wykonywania zadania własnego Gminy Sicienko, polegającego na zapewnieniu 

budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych dopiero po rozstrzygnięciu przetargu. 

 

Radny Jacek Karolczak wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zmianę porozumienia międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Miasto 

Bydgoszcz wykonywania zadania własnego Gminy Sicienko, polegającego na zapewnieniu 

budowy, utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów. 

 

Wójt Gminy uważa, że odkładanie uchwalenia przedmiotowej uchwały nic nie zmieni. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sicienko poddał pod głosowanie wniosek radnego Jacka 

Karolczaka o zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zmianę porozumienia międzygminnego w sprawie przyjęcia przez Miasto Bydgoszcz 

wykonywania zadania własnego Gminy Sicienko, polegającego na zapewnieniu budowy, 

utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne 

ZA ZDJĘCIEM Z PORZĄDKU OBRAD PROJEKTU UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 2 

RADNYCH  

 

Wobec powyższego wniosek nie przeszedł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Przeprowadzono głosowanie jawne. 
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UCHWAŁA NR IX/78/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZMIANĘ POROZUMIENIA 

MIĘDZYGMINNEGO W SPRAWIE PRZYJĘCIA PRZEZ MIASTO 

BYDGOSZCZ WYKONYWANIA ZADANIA WŁASNEGO GMINY 

SICIENKO, POLEGAJĄCEGO NA ZAPEWNIENIU BUDOWY, 

UTRZYMANIA I EKSPLOATACJI REGIONALNEJ INSTALACJI DO 

PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 5 RADNYCH, 2 RADNYCH BYŁO 

PRZECIW, 7 RADNYCH WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów działek nr 28, 29/1, 29/2, 30, 31, 34/7, 102/1, 102/5, 102/6, 102/8, 102/9, 102/10 i 89 

w miejscowości Sicienko. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta, który poinformował, że 

zarówno projekt uchwały jak i zakres terytorialny zostały szczegółowo omówione na 

posiedzeniach. Wnioski, które zostały złożone przez mieszkańców zostały również omówione 

i sprawdzone  przez komisje składającą się z członków rady, przedstawicieli urzędu oraz 

urbanisty. Nadmienił, że sprawa zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Sicienku  jest doskonale znana. Wniósł o podjęcie uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Jacek Karolczak 

 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały . 

 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich radna Grażyna Kaźnica  

 

Poinformowała, że Komisja Kultury i Spraw Obywatelskich rekomenduje pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego radny Wiesław Wierzbanowski 

 

Poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego również akceptuje projekt uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag i pytań. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, przedstawił projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. 
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Przeprowadzono głosowanie jawne. 

 

 

UCHWAŁA NR IX/79/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 2015 ROKU 

 

W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO 

PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENÓW 

DZIAŁEK NR 28, 29/1, 29/2, 30, 31, 34/7, 102/1, 102/5, 102/6, 102/8, 102/9, 

102/10 I 89 W MIEJSCOWOŚCI SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 

UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH).  

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad. 22 

Wójt Gminy odpowiedział na interpelacje i zapytania: 

 

W kwestii naliczania opłaty adiacenckiej, wyjaśnił , że sprawa ta wymaga czasu, aby zebrać 

informacje z sąsiednich gmin, zobaczyć jak system ten działa. Zapoznać się z kosztami 

naliczania, definiowania tej opłaty. Może okazać się, że koszty mogą być wyższe niż wpłaty.  

Zaproponował, aby omówić ta sprawę na osobnym spotkaniu.  

 

W kwestii możliwości pozyskania dotacji na rekultywację, bagrowanie, pogłębianie 

naturalnych zbiorników wodnych odpowiedział, że sprawą tą przekaże do Kierownika 

referatu Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa, aby sprawdził, czy 

Wojewódzki bądź Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  udziela 

dotacji na modernizacje małych retencji wodnych. Po uzyskaniu informacji, zostanie 

udzielona odpowiedź.  

 

Ad. 23. 

Radni złożyli następujące wnioski: 

 

Radna Maria Modrakowska, podziękowała w imieniu mieszkańców za nowy przystanek 

autobusowy  w Gliszczu oraz zwróciła się z prośbą o utwardzenie terenu wokół tego 

przystanku kruszywem. 

 

Radny Jacek Karolczak zwrócił się z prośbą o wyrównanie drogi – ul. Mała Góra od drogi 

DK 10 oraz ul. Leśnej również od drogi DK 10.  

 

Radny Jacek Karolczak  zwrócił się z prośbą o sprawdzenie progu zwalniającego na nowo 

wyremontowanym odcinku ulicy Orzechowej, przy skrzyżowaniu z ulicą Akacjową w 

Pawłówku. Próg ten  wybrzuszył się.   

 

Radna Urszula Ruprich zapytała o wykonanie kraty ochronnej do sceny znajdującej się przy 

świetlicy w Mochlu. 
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Radna Urszula Ruprich zapytała kiedy zostanie przeniesiona wiata przystankowa, która 

obecnie znajduje się na skrzyżowaniu Mochle-Szczutki-Osówiec na wykostkowane miejsce 

koło sklepu w Mochlu. 

 

Wójt wyjaśnił, że przeniesienie wiaty przystankowej zostało zgłoszone na wrześniowym 

zebraniu wiejskim, a więc wpisano je w zadania do wykonania na rok 2016. Obecnie cały 

czas trwają prace przy zadaniach, które muszą zostać wykonane w roku bieżącym. 

W kwestii kraty ochronnej trzeba zbadać sprawę. 

 

Radny Józef Zimnicki zwrócił się z prośbą o wyrównanie drogi od jeziora do drogi 

wojewódzkiej  243.  

  

Radny Jacek Karolczak zapytał o możliwość przeniesienia figurki, która znajduje się za 

wjazdem na obwodnicę w Pawłówku w bezpieczne miejsce, jeszcze przed rozpoczęciem 

budowy drogi S5.  

 

Krzysztof Kula Zastępca Wójta wyjaśnił, że aby zmienić lokalizację figurki trzeba znaleźć 

odpowiednie miejsce, w którym zostanie ustawiona, zakupić mapę, na której zostanie 

naniesiona , zgłosić do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, aby uzyskać zgodę Starosty, a 

następnie zalegalizować. 

 

Radna Danuta Krzewska podziękowała w imieniu mieszkańców za światło ostrzegawcze nad 

przejściem dla pieszych w Kruszynie. 

 

Radna Grażyna Kaźnica  zapytała o naprawę drogi powiatowej na łuku  Samsieczno – 

Marynin , która została zniszczona przez ciężki sprzęt, który woził gruz, podczas budowy 

drogi przeciwpożarowej w Samsiecznie. Poinformowała, że została ona naprawiona doraźnie. 

 

Wójt odpowiedział, że wyjaśni tą sprawę.  

 

Rada Emila Kalinowska podziękowała w imieniu mieszkańców za progi zwalniające na 

drodze w kierunku Piotrkówka. Sprawiły one, że mieszkańcy mogą bezpiecznie przechodzić 

przez jezdnie.  

 

Radny Kazimierz Jankowski również podziękował w imieniu mieszkańców za ustawienie 

dodatkowych dwóch  lamp w Kruszynie.  

 

Radna Urszula Ruprich zapytała czy istnieje możliwość wymiany żarówek w lampach 

ulicznych na ledowe. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, że w ramach umowy podpisanej z energetyką na konserwacje i 

utrzymanie lamp ulicznych nie ma możliwości zmiany na ledowe. 

 

Krzysztof Kula Zastępca Wójta wyjaśnił również, że wymiana jednej żarówki w lampie 

ulicznej stwarza zagrożenie dla kierowców, ponieważ jedna lampa świeci światłem sodowym 

a druga ledowym.  Chcą dokonać wymiany należałoby wymienić wszystkie lampy w ciągu 

danej drogi.  
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